
  
  

 

Příloha č. 8 

SPECIFIKACE A TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO ČÁST č. 3:  

Job club 

 

Název poradenského 
programu (dále jen 
„PP“) 

 
Job club 

Cílová skupina PP 

Uchazeči a zájemci o zaměstnání a účastníci pracovní rehabilitace (dále 
jen „účastníci“), kteří potřebují získat či posílit znalosti v oblasti 
pracovněprávní problematiky a v oblasti správy osobních financí, 
prevence a řešení finančních problémů.   

Cíl PP 

Vybavit účastníky teoretickými znalostmi a praktickými dovednostmi 
k efektivnímu hledání zaměstnání  
a osobní sebeprezentaci pro uplatnění na trhu práce. 

Formy PP 
- Skupinová práce  
- Prezenční výuka. 

Metody a techniky 
výuky PP 

- Výklad;  
- Tréninkové metody při nácviku komunikačních a asertivních 

dovedností, ukázky a nácvik přijímacího pohovoru;  
- Sebezkušenostní techniky k sebepoznání; 
- Techniky vyhledávání pracovních příležitostí; 

 

Časový rozsah PP 

Celkem 20 hodin skupinové práce 
 
Výuka v každém dni bude mít 2 přestávky v délce trvání   
10-15 minut každá (tyto přestávky se nezapočítávají do výukových hodin. 
Délka trvání schůzky v jednom dni je 3-4 hodiny. 
Počet schůzek poradenského programu 5 nebo 6, s četností 1-2krát týdně, 
nejméně však 1krát za dva týdny. 

Obsah PP 

1) Modul - Úvodní schůzka  
- Přivítání a představení účastníků;  
- Seznámení s obsahem a cílem poradenského programu Job club; 
- Prezentace očekávání účastníků; 
- Stanovení pravidel pro účastníky poradenského programu Job club.  

 

2) Modul - Orientace na trhu práce  
- Disponibilní informační zdroje;  
- Formy kontaktu se zaměstnavateli; 
- Pracovněprávní problematika; 
- Nabídka služeb zaměstnanosti (nástroje a opatření aktivní politiky 

zaměstnanosti).  
 

3) Modul - Osobní portfolio a pracovní potenciál  
- Motivační a průvodní dopis;  
- Strukturovaný životopis;  
- Identifikace vlastních dovedností, schopností a kompetencí pro 

získání budoucího uplatnění; 
- Zmapování pracovního potenciálu a revize oblastí možného 

pracovního uplatnění (bilance kompetencí, národní soustava 
kvalifikací);  

- Druhy dokladů o vzdělání a praxi;  
- Tvorba portfolia.  

 

4) Modul - Příprava na přijímací pohovor  
- Verbální a neverbální komunikace;  



  
  

 

- Umění naslouchat; 
- Sebehodnocení; 
- Sebeprezentace; 
- Nácvik přijímacího pohovoru.  

 

5) Modul - Závěr a zhodnocení  
- Zhodnocení dosavadních aktivit účastníka (zpětná vazba);  
- Sestavení plánu osobního rozvoje;  
- Zpětná vazba lektorovi (dotazník spokojenosti);  
- Osvědčení.  

 

Program je možné v jednotlivých modulech rozšířit či přizpůsobit podle 
aktuální situace ve skupině.  
 

Typy PP Job club  
 

Poradenský program Job club se člení podle cílové skupiny účastníků v 
daném programu na START, KLASIK, HELP, NÁVRAT, PLUS a MIX. 
Zařazení účastníků do jednotlivých typů poradenského programu Job club 
bude prováděno podle následujících charakteristik příslušné cílové 
skupiny.  
 
1. Job club START  
Cílová skupina: Fyzické osoby do 30 let věku.  
Charakteristika cílové skupiny: Jde o osoby s nedostatečnou orientací na 
trhu práce, s neujasněnou profesní orientací, s nedostatečnou praxí, bez 
pracovních zkušeností a návyků, které pociťují obtíže při identifikaci 
vhodného pracovního uplatnění, potřebují oporu a konzultaci při jednání o 
pracovních příležitostech, posílit svoji sebedůvěru a schopnost pozitivně 
se prezentovat na trhu práce.  
 

2. Job club KLASIK  
Cílová skupina: Fyzické osoby, které jsou vedeny v evidenci uchazečů o 
zaměstnání déle než 5 měsíců a fyzické osoby, které pociťují obtíže při 
jednání o pracovních příležitostech a potřebují svůj postup více 
konzultovat, posílit svoji sebedůvěru, motivaci a schopnost pozitivně se 
prezentovat na trhu práce.  
Charakteristika cílové skupiny: Jde o osoby s různou úrovní kvalifikace, 
které mají problém uplatnit se na trhu práce, ať již z důvodu chybějící, nízké 
nebo neuplatnitelné kvalifikace, či z důvodu nízké orientace na trhu práce. 
Osoby s chybějícími dovednostmi a znalostmi technik hledání zaměstnání, 
kterým hrozí ztráta pracovních návyků a sociální vyloučení.  
 

3. Job club HELP  
Cílová skupina: Fyzické osoby se zdravotním postižením nebo s jiným 
zdravotním omezením v možnostech jejich pracovního uplatnění.  
Charakteristika cílové skupiny: Jde o osoby, které z důvodů objektivních či 
subjektivních zdravotních obtíží a omezení pociťují potřebu získat více 
informací o možnostech svého začlenění do pracovního života na 
vhodných pracovních místech, případně novou kvalifikaci a potřebují oporu 
a konzultaci při jednání o pracovních příležitostech, posílit sebedůvěru a 
schopnost pozitivně se prezentovat na trhu práce.  
 
 

4. Job club NÁVRAT  
Cílová skupina: Fyzické osoby po mateřské nebo rodičovské dovolené a 
fyzické osoby pečující o dítě do 15 let věku nebo pečující o osobu blízkou.  
Charakteristika cílové skupiny: Jde o osoby, které po delší dobu nebyly 
zaměstnány nebo jsou při výběru zaměstnání omezeny péčí o dítě, péčí o 
osobu blízkou. Potřebují se zorientovat na trhu práce, pociťují potřebu 
konzultovat své postupy, nové možnosti, vyzkoušet nové postupy při 
slaďování práce a péče o děti/osobu blízkou, chtějí posílit sebevědomí a 
zlepšit sebeprezentaci.  
 
 



  
  

 

5. Job club PLUS  
Cílová skupina: Fyzické osoby nad 50 let věku.  
Charakteristika cílové skupiny: Jde o osoby obtížně uplatnitelné z důvodu 
věku, které se potřebují zorientovat na trhu práce. Tato skupina potřebuje 
získat dovednosti při vyhledávání práce, v oblasti sebeprezentace, 
podporu při změně a přizpůsobování se aktuálním požadavkům trhu 
práce.  
 

6. Job club MIX  
Cílová skupina: Fyzické osoby, které patří do cílových skupin uvedených v 
bodě 1 až 5, a které nebyly zařazeny do výše uvedených typů programu 
Job club, nebo další osoby, kterým může Job club pomoci získat pracovní 
uplatnění.  
Charakteristika cílové skupiny: Jde o různorodou skupinu účastníků.  
 

Doba konání PP 
Poradenský program bude realizován v maximálním celkovém rozsahu 
30 po sobě jdoucích pracovních dní. 

Minimální počet 
účastníků pro 
realizaci jednoho 
běhu PP 

 
6  

Maximální počet 
účastníků pro 
realizaci jednoho 
běhu PP  

 
9 

Předpokládaná 
hodnota PP 
(Kč/osoba) 

Předpokládaná hodnota plnění této části (VZ), je 6000 Kč/účastník bez 
DPH.  
 

Předpokládaný počet účastníků poradenského programu za celou dobu 
plnění VZ je 4050 (okres Bruntál cca 700, okres Karviná cca 800, okres 
Frýdek - Místek cca 250, okres Nový Jičín cca 600, Opava cca 100, 
Ostrava cca 1600).    
 

Místo realizace PP 

Zadavatel požaduje plnění v následujících místech, přičemž má právo 
vyžadovat plnění i v několika místech současně: 
 

- Bruntál, Krnov, Rýmařov, Vrbno pod Pradědem, Město Albrechtice 

(okres Bruntál) 

- Karviná, Havířov, Orlová, Český Těšín, Bohumín (okres Karviná) 

- Frýdek – Místek, Třinec, Frýdlant nad Ostravicí (okres Frýdek – 

Místek) 

- Opava - pouze v některé z těchto městských částí: Město, 

Předměstí, Jaktař, Kylešovice, Kateřinky (okres Opava) 

- Nový Jičín (okres Nový Jičín) 

- Ostrava (okres Ostrava – město) 

Technické podmínky 
realizace PP 

- Školící prostory vhodné pro vedení skupinového i individuálního 
poradenství, odpovídající hygienickým normám pro vzdělávací 
prostory - samostatná, klidná, čistá, teplá, světlá, prostorná, 
větratelná místnost, sociální zařízení pro účastníky, odpovídající 
počet konferenčních židlí s podložkou pro psaní nebo odpovídající 
počet stolů a židlí; 

- Místo konání dobře dostupné veřejnými dopravními prostředky 
(nejdéle 15 minut chůze od stanice dopravních prostředků); 

- Flipchart, příp. interaktivní tabule; 
- Pracovní materiály vztahující se k předmětu zakázky;  
- Výtisk výukových materiálů pro každého účastníka, který bude 

předán na začátku výuky (jednotná výuková prezentace pro všechny 
běhy poradenského programu a všechny materiály pro účastníky 
budou předány dodavatelem ke schválení zadavatelem při podpisu 
Rámcové dohody o realizaci poradenských programů); 



  
  

 

- Po dobu realizace poradenství bude mít zadavatel i účastník 
možnost telefonicky či e-mailem kontaktovat lektora. 
 

Požadované výstupy 
PP 

- Osvědčení o absolvování poradenského programu pro každého 
účastníka (osvědčení bude předáno jen v případě, že účastník 
absolvuje min. 80 % výuky), kopie tohoto osvědčení pro zadavatele 
(závazný vzor bude předán při podpisu Rámcové dohody o realizaci 
poradenských programů); 

- Závěrečná zpráva na každého účastníka poradenského programu, 
která bude obsahovat hodnocení účastníka včetně návrhů či 
doporučení pro další postup směřující k jeho uplatnění na trhu práce, 
závěrečná zpráva bude zpracována 2x, a to v elektronické i tištěné 
podobě, 1x v tištěné podobě předána účastníkovi v závěru 
poradenského programu a 1x v tištěné i elektronické podobě 
zadavateli (závazný vzor bude předán při podpisu Rámcové dohody 
o realizaci poradenských programů);   

- Anonymní dotazník hodnocení poradenského programu od 
každého účastníka pro zadavatele; 

- Závěrečný protokol (závazný vzor bude předán při podpisu 
Rámcové dohody o realizaci poradenských programů); 

- Evidence docházky/prezenční listina (závazný vzor bude předán 
při podpisu Rámcové dohody o realizaci poradenských programů); 

- Potvrzení o proškolení BOZP a PO se jmenným seznamem 
účastníků a jejich podpisy; 

- Dodavatel předloží zadavateli před podpisem smlouvy denní plán 
výuky pro skupinové poradenství včetně denní časové dotace a 
povede evidenci výuky/třídní knihu. 
 

Technická kvalifikace 

Kvalifikace a odborná 
praxe  

Dodavatel doloží seznam nejméně 6 lektorů (dle objemu zakázky), 
zajišťujících požadovaný poradenský program. 
 
Vzdělání lektorů: 
Dle § 79 odst. 2 písm. d) zákona o zadávání veřejných zakázek 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
službám, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby 
poskytovat, tak ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům, a to u lektorů: 

- Vysokoškolské vzdělání v magisterském oboru, současně 3 roky 
praxe při poskytování poradenství ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky; 

- V případě vysokoškolského vzdělání v jiném oboru zároveň certifikát 
absolvované profesní kvalifikace Lektor dalšího vzdělávání 75-001-
T, současně 3 roky praxe při poskytování poradenství ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky; 

- Střední vzdělání s maturitní zkouškou a zároveň certifikát 
absolvované profesní kvalifikace Lektor dalšího vzdělávání 75-001-
T, současně 5 let praxe při poskytování poradenství ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky. 
 

Způsob prokázání 
podle § 79 odst. 2 d) 

- Doklad o úspěšně ukončeném studiu v požadovaném stupni a 
oboru vzdělání (diplom, maturitní vysvědčení) a v případě jiného 
oboru vzdělání (než je obor požadovaný) i osvědčení o získání 
profesní kvalifikace Lektor dalšího vzdělávání; 

- Strukturovaný životopis, ve kterém bude mimo jiné i praxe s 
uvedením názvů poradenských činností souvisejících s předmětem 
dané části veřejné zakázky, termínů realizace jednotlivých 
poradenských činností, rozsahu jednotlivých poradenských činností, 
názvů subjektů, pro které byly dané poradenské činnosti realizovány 
(zaměstnavatel a koncový uživatel) a dále obsahující čestné 
prohlášení o pravdivosti údajů včetně vlastnoručního podpisu. 

 


